

Protokół

XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 27 października 2016 roku

Obrady XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora GOK-u, Panią Mecenas Alinę Saracką, panie i panów Sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 11 członków Rady Gminy i to umożliwi Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

Ad. 2

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad, po czym zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Następnie głosu udzielił Wójtowi Gminy Zbuczyn – Panu Tomaszowi Hapunowiczowi, który złożył wniosek o włączenie do porządku obrad dwóch uchwał tj: uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. "Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach" w ramach Regionalnego Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 – Pan Wójt poinformowała, że w ramach tego projektu oznakowane będą tablicami świetlnymi wiaty przystankowe w centrum Zbuczyna. Wkład finansowy gminy to 3.000,00 zł. Druga uchwała wprowadzona do porządku obrad to uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z prawem własności budynków. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o działkę w Zbuczynie po tzn. "starych kołdrach". Obecnym właścicielem budynków oraz w użytkowaniu wieczystym działki jest Międzywojewódzka Usługowa Spółdzielnia Inwalidów w Siedlcach. Gmina Zbuczyn chce odkupić w/w nieruchomość na potrzeby tworzonej Spółki Komunalnej. Proponowana cena to 170.000,00 zł.

Za wprowadzeniem tych dwóch uchwał do porządku obrad głosowało 11 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie powyższych dwóch uchwał zgłoszonych przez Wójta Gminy Zbuczyn, do porządku obrad po punkcie 12, jako punkty 13 i 14.

Nowy Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zbuczyn.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz zwolnienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu..
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. "Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z prawem własności budynków.
15. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 września 2016 r.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad jakim było sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. Pan Tomasz Hapunowicz swoje przemówienie rozpoczął od informacji na temat uroczystości przywrócenia Posterunku Policji w Zbuczynie, na której swą obecnością zaszczylił nas Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Mariusz Błaszczak, Pan Wojewoda Zdzisław Sipiera, Pani Marszałek Senatu Maria Koc, Pan Senator Kraska, Pan Komendant Miejski Policji w Siedlcach Marek Fałdowski oraz wielu innych gości. Następnie Pan Wójt wspomniał, iż obchodzona była uroczystość Złotych Godów małżeństw z terenu gminy

Zbuczyn. Pan Wójt wręczył parom medale od Prezydenta RP za długoletnie pozycie małżeńskie. Pan Wójt poinformował również o powołaniu na stanowisko Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Panią Jolantę Ługowską, która dotychczas pełniła funkcję podinspektora Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w Urzędzie Gminy Zbuczyn. Następnie Pan Wójt zaprosił wszystkich na obchody Narodowego Dnia Niepodległości, które odbędą się w dniu 11.11.16 w Zbuczynie oraz Krzesku-Królowa Niwa.

Ad. 4

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn - Pan Stanisław Kondraciuk poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy Zbuczyn, w sprawie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 i rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok. Pan Kubak mówił o zwiększeniu planu dochodów na kwotę 170.650,-zł i o zwiększeniu o taką samą kwotę wydatków. Wynika z tego że po zmianach plan dochodów będzie wynosił 41.177.688,65 złotych, a plan wydatków 40.892.557,15 złotych. Wydatki majątkowe to wota 3.154.997, 69 złotych. Dodane zostały nakłady na zadania inwestycyjne: dotacja dla Miasta Siedlce na projekt partnerski pn "Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach" w ramach RPO WM 2014-2020" na kwotę 3.000,-zł do realizacji w 2017 roku. Druga inwestycja to nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 497/1 w Zbuczynie wraz z prawem własności budynków na kwotę 210.000,-zł do realizacji w 2016 roku. Pozostałe zmiany po stronie dochodów i wydatków dotyczą zwiększenia wynikające z dotacji otrzymywanych na zadania własne i zlecone m.in. na Urząd Stanu Cywilnego i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 5

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 6

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zbuczyn. Głos zabrała Pani Sekretarz - Maria Konstańczuk , która wyjaśniła, iż żeby przedłużyć obowiązujące ceny na 2017 rok za

odbiór ścieków i zaopatrzenie w wodę Rada Gminy musi podjąć uchwałę. Dla przypomnienia Pani Sekretarz podała ceny obowiązujące tj. za wodę dostarczoną za 1m³ - 2 zł brutto, za odprowadzone ścieki za 1m³ cena dla gospodarstw domowych tj. 4 zł 10 gr. brutto. Dla dostawców ścieków przemysłowych z terenu Gminy Zbuczyn 7 zł 2 gr. i dla dostawców ścieków przemysłowych z poza terenu Gminy Zbuczyn 32 zł 40 gr. Do tych cen dochodzi miesięcznie opłata abonamentowa za wodomierz wynosi 2 zł 16 gr brutto. W przypadku posiadania dodatkowego wodomierza opłata miesięczna wynosi 1zł 8 gr. w przypadku wykonania nowego przyłącza wodociągowego wymagana jest jednorazowa opłata w wysokości 170 zł plus VAT.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

W tym momencie Pan Wójt odniósł się do artykułu, który ukazał się jakiś czas temu w "Tygodniku Siedleckim" odnośnie cen za wodę i ścieki. Na tle regionu objętego badaniem cen wypadamy jako gmina bardzo przyzwoicie. Pan Wójt poinformował, że jesteśmy w trakcie wymiany złóż w stacji uzdatniania wody w Jasionce co pozwoli na uzyskanie lepszych badań z zakresu obecności żelaza i manganu w wodzie.

Ad. 7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz zwolnienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Głos zabrała Pani Sekretarz Maria Konstańczuk, która wyjaśniła, iż ta uchwała ma związek z otwarciem Niepublicznego Przedszkola w Czuryłach, które swoją siedzibę ma w domku nauczycielskim w Czuryłach znajdującego się na tej samej działce co Szkoła. Niepubliczne Przedszkole prowadzi Stowarzyszenie i w związku z tym zachodzi konieczność, żeby wydzierżawić grunt, na którym znajduje się budynek Przedszkola.

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz zwolnienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 8

Kolejnym punktem obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Maria Konstańczuk, która oznajmiła zebranyemu że uchwała dotyczy działki o powierzchni 0,4212 ha położonej w miejscowości Krzesk-Majątek. Jest to nieruchomość położona obok dawnego Ośrodka Zdrowia graniczącą z nieruchomości Polmosu. Zgodnie z wolą Rady Gminy nieruchomość będzie zbyta w drodze przetargu. Pan Wójt Tomasz

Hapunowicz dodał, że na temat sprzedaży tejże działki były rozmowy na spotkaniu wiejskim i chodzi o działkę wydzieloną z działki świetlicy po linii dotychczasowego ogrodzenia.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 9

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn przeszedł do kolejnych punktów obrad jakimi były projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu tj punktów 9,10,11,12. O wypowiedzenie się w tej sprawie został poproszony Pan Zastępca Wójta Gminy Pan Dariusz Cegiełkowski, który wyjaśnił, że projekty uchwał dotyczą wniosków przedsiębiorstwa przesyłowego PGE Dystrybucja, które zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na lokalizację urządzeń elektroenergetycznych w nieruchomościach gminnych, które nie są drogami publicznymi więc jedyną możliwością wyrażenia zgody jest ustanowienie służebności przesyłu. W miejscowości Kwasy dotyczy modernizacji linii – zamiast napowietrznej będzie linia kablowa. W Borkach Kosach, Borkach Wyrkach i Dziewulach jest to budowa przyłączy kablowych.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów nr 83 obręb Kwasy, nr 79 obręb Kwasy, nr 205 obręb Kwasy i nr 545 obręb Modrzew.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 10

Następnie Państwo Radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów nr 1225 położonej w obrębie Dziewule.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 11

W dalszej części obrad Państwo radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów nr 305/1 położonej w obrębie Borki-Wyrki.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 12

Następnym punktem obrad było głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów nr 135 położonej w obrębie Borki-Kosy.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad.13

Kolejne głosowanie dotyczyło uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. "Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach" w ramach Regionalnego Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 14

Ostatnie głosowanie dotyczyło uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z prawem własności budynków.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 15

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. Tutaj głos zabrał Pan Dariusz Cegiełkowski, który rozpoczął od podania wysokości otrzymanej subwencji oświatowej 11.267 zł wydatki całkowite to 16.921 zł czyli z budżetu gminy na oświatę dodatkowo przekazano 5.654 zł. Z większych remontów jakie udało się wykonać to była adaptacja domu nauczyciela na Niepubliczne Przedszkole w Czuryłach, rozbudowa szkoły i budowa Sali gimnastycznej w Dziewulach, wymiana wykładziny podłogowej i remont łazienek w Zespole Szkół w Zbuczynie, remont ogrodzenia, budowa wiaty edukacyjnej oraz wymiana pieca CO w Zespole Szkół w Krzesku-Królowa Niwa, remont łazienek w Zespole Szkół w Borkach-Kosach. Łączny koszt wykonanych prac to kwota 798,773 zł. Jeśli chodzi o kształcenie uczniów specjalnych potrzebach edukacyjnych to w roku 2015/2016 do placówek oświatowych na terenie gminy Zbuczyn uczęszczało 27 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Pan Zastępca Wójta omówił również wyniki sprawdzianu klas szóstych szkoły podstawowej oraz gimnazjum w gminie Zbuczyn.

Ad. 16

Po wypowiedzi pana Dariusza Cegiełkowskiego Państwo radni zagłosowali za przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 września 2016.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. protokół został przyjęty.

Ad.17

Przedostatnim punktem obrad były interpretacje i zapytania radnych. Interpretacji i zapytań nie było.

Ad. 18

Ostatnim punktem obrad były wolne wnioski i informacje. Głos zabrał Pan Józef Chromiński sołtys wsi Zdany, który w tradycyjny już sposób wyraził swoje zadowolenie oraz z troską ogólną sytuacją w kraju.

Następnie Pan Wójt pochwalił pracę sołectwa Tarcze. Po raz kolejny można było obejrzeć wzmiankę o Tarczach w Telewizji Polskiej.

Kolejną informacją było odejście po 6 latach z pracy Pana Janusza Gintera poprzedniego Zastępcy Wójta Gminy Zbuczyn.

Pan Wójt powiedział również, iż w połowie listopada odwiedzi nas delegacja z partnerskiego miasta z Rumunii.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała nr XXV/211/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 roku. W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016-2025
2. Uchwała nr XXV/212/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2016 r.
3. Uchwała nr XXV/213/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zbuczyn.
4. Uchwała nr XXV/214/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz zwolnienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
5. Uchwała nr XXV/215/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn
6. Uchwała nr XXV/216/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
7. Uchwała nr XXV/217/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu

8. Uchwała nr XXV/218/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu
9. Uchwała nr XXV/219/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu
10. Uchwała nr XXV/220/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. "Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020
11. Uchwała nr XXV/221/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z prawem własności budynków

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

Jolanta Ługowska

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

Stanisław Kondraciuk